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Den bilden kan delvis förklaras av att delar av det som tidigare gjor-
des inom industriföretagen nu görs av externa leverantörer. Det är 
heller inte ovanligt att de externa leverantörerna är tjänsteproducenter. 
En stor del av de tekniska innovationerna som sker i Sverige skapas 
dessutom i gränslandet mellan industri- och tjänstebranscher. 

När vi analyserar industrins betydelse för Sverige tas även hänsyn till 
den produktion som sker bland industrins underleverantörer som ett 
resultat av att industrin efterfrågar deras varor och tjänster2. Med ett 
samlat samhällsekonomiskt perspektiv skapar industrin 31 procent 
av näringslivets förädlingsvärde och drygt 20 procent av det totala 
förädlingsvärdet i Sverige. Industrin genererar även 15 procent av  
sysselsättningen i Sverige. Industrins värde för Sverige är ännu större 
om man dessutom inkluderar de skatteintäkter som behövs för att 
finansiera offentliga verksamheter.

Industrin har varit avgörande för Sveriges utveckling till det moderna 
samhälle vi har idag och är fortsatt viktig för regionernas utveck-
ling och välstånd. I norra Sverige1  skapar industrin 44 procent av det 
samlade förädlingsvärdet i regionen. I Småland möjliggör industrin för 
motsvarande 3 av 10 jobb i regionen. I Västsverige kommer 14 procent 
av skatteintäkterna till kommunerna i regionen från industrin. I södra 
Sverige bidrar industrin med 22 procent av regionens förädlings-
värde. Det är tydligt att industrin är fortsatt avgörande för Sveriges 
framtid. 

När industrins roll för Sverige analyseras bör det göras utifrån ett 
samlat samhällsekonomiskt perspektiv. Att dela upp ekonomin i olika 
sektorer kan ge en felaktig bild av hur samhällsekonomin faktiskt 
ser ut. Detta då både näringsliv och offentlig sektor samt varu- och 
tjänsteproduktionen ofta är tätt sammanflätade. Om industrins  
betydelse för Sverige analyseras utifrån traditionell statistik förbises 
sammanflätningarna. Då ges även en bild av att industrin är på tillbaka- 
gång, vilket inte stämmer. 

Industrin är 
avgörande för Sverige 

1 ) Norra Sverige: SE32 Mellersta Norrland och SE33 Övre Norrland 
2) Mer detaljerad beskrivning av metoden återfinns på sista sidan.
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Övre Norrland 
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I Övre Norrland bidrar industrin med 93,5 miljarder kronor i förädlingsvärde, 
vilket motsvarar 51 procent av det regionala näringslivets förädlingsvärde. 
Nästan 54,5 miljarder skapas i den egna verksamheten och drygt 39 
miljarder hos underleverantörer av både varor och tjänster. 

Produktiviteten inom industrisektorn är högre i Övre Norrland än i 
någon annan region i landet. Medarbetarna inom denna sektor genererar 
ett förädlingsvärde per anställd om 2 miljoner kronor. Som jämförelse är 
det genomsnittliga förädlingsvärdet per anställd inom industrin i hela 
Sverige 1,3 miljoner kronor.
 
Industrin bidrar även med skatteintäkter på drygt 9,5 miljarder, vilket 
motsvarar 13 procent av de offentliga verksamhetskostnaderna i re-
gionen. Industrins skatteintäkter kan därmed finansiera nästan 9 600 
kommun- och regionanställda. Det innebär att industrin möjliggör för 
drygt 57 000 jobb i regionen, vilket motsvarar en av fem anställda. Det-
ta kan jämföras med att av totalt antal anställda i Sverige skapas 15  
procent av industrin, såväl direkt som indirekt.
 
Tillverkningsindustrin i regionen har en något mer dämpad konjunktur-
bild jämfört med det samlade näringslivet i regionen, som ligger i linje 
med det svenska näringslivets konjunkturbedömning. Jämförelsen mel-
lan Sveriges konfidensindikator och den regionala konfidensindikatorn 
ska dock göras med viss försiktighet på grund av skillnader i beräkning-
sunderlaget. 

Ekonomin i regionen har dessutom haft en svagare utveckling jämfört 
med Sveriges i stort. Arbetsmarknaden är däremot något starkare, 
samtidigt som befolkningstillväxten varit knapp från millennieskiftet till 2024.

Övre Norrland - Tillverkningsindustri      

Övre Norrland - Hela näringslivet     

Sverige - Hela näringslivet
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Figur 1 Konfidensindikator för industrin samt totala näringslivet,
regionala och nationella serier. Källa: Konjukturinstitutet

51 %  
av regionens  
förädlingsvärde  
kommer från industrin.

1 av 5  
jobb i regionen möjliggörs 
av industrin.

                                                                                Övre Norrland    Sverige

BRP per invånare, 2023	 584 tkr	 589 tkr

BRP-utveckling 2019-2023	 2,7 %	 5,1 %

Arbetslöshet 16-65 år, 
andel av registerbaserad arbetskraft, 2023	 5,1 %	 6,4 %

Konfidensindikator, kvartal 4, 2024	 102	 100,1

Befolkningsutveckling, 2000-2024	 3,5 %	 19,2 %

Nettotal

7

KONJUNKTURINDIKATORER

INDUSTRINS BETYDELSE FÖR SVERIGE

2018       2019     2020     2021      2022     2023     2024

VÄSTERBOTTEN, NORRBOTTEN
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Norra Mellansverige 
Industrin i regionen skapar ett förädlingsvärde på 101 miljarder kronor, 
varav 59 miljarder från direkt verksamhet och 42 miljarder från indirekt. 
Detta utgör 45 procent av det totala förädlingsvärdet som skapas av 
näringslivet i regionen. Industrins betydelse är därmed betydligt större i 
Norra Mellansverige jämfört med Sverige i stort. 

Efterfrågan på industrins produkter skapar nära 79 000 jobb i regionen. 
Av dessa återfinns drygt 37 000 i den egna verksamheten och reste-
rande 42 000 jobb skapas hos underleverantörer. Totalt motsvarar detta 
cirka 19,5 procent av regionens sysselsatta. Detta kan jämföras med att 
av totalt antal anställda i Sverige återfinns 15 procent inom industrin, 
såväl direkt som indirekt. 

Industrin bidrar dessutom med skatteintäkter uppgående till strax över 
15 miljarder kronor, vilket motsvarar 13,5 procent av de offentliga verk-
samhetskostnaderna i regionen. Skatteintäkterna kan finansiera nära 
15 500 jobb i kommunal eller regional verksamhet. Efterfrågan på industrins 
produkter möjliggör därmed totalt 94 000 jobb, vilket motsvarar var 
fjärde jobb i regionen.
	
Tillverkningsindustrin uppfattar konjunkturläget som något sämre än 
normalt och skiljer sig från både regionens samlade näringsliv och med 
Sveriges samlade näringsliv som uppfattar konjunkturläget som nor-
malt. Det är dock viktigt att poängtera att jämförelsen mellan Sveriges 
konfidensindikator och den regionala konfidensindikatorn ska göras 
med viss försiktighet och skillnaden ska inte övertolkas. Detta på grund 
av relativt stora skillnader i beräkningsunderlaget.
 
Den regionala ekonomins utveckling har gått sämre jämfört med rikets. 
Regionens ekonomi växte svagt mellan åren 2019 och 2022 men mellan 
åren 2022 och 2023 krympte regionens ekonomi. Befolkningstillväxten 
i regionen har under de senaste två decennierna varit låg och regional 
arbetslöshet är något högre än den nationella.

Norra Mellansverige - Tillverkningsindustri      

Norra Mellansverige - Hela näringslivet     

Sverige - Hela näringslivet
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Figur 2 Konfidensindikator för industrin samt totala näringslivet,
regionala och nationella serier. Källa: Konjukturinstitutet

45 % 
av regionens förädlings- 
värde kommer från 
industrin.

1 av 4  
jobb i regionen 
möjliggörs av industrin.

                                                                     Norra Mellansverige   Sverige

BRP per invånare, 2023	 443 tkr	 589 tkr

BRP-utveckling 2019-2023	 -5,5 %	 5,1 %

Arbetslöshet 16-65 år, 
andel av registerbaserad arbetskraft, 2023	 6,7 %	 6,4 %

Konfidensindikator, kvartal 4, 2024	 100	 100,1

Befolkningsutveckling, 2000-2024	 2,6 %	 19,2 %

Nettotal

8 9

KONJUNKTURINDIKATORER

INDUSTRINS BETYDELSE FÖR SVERIGE

2018       2019     2020     2021      2022     2023     2024

VÄRMLAND, DALARNA, GÄVLEBORG
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Mellersta Norrland 
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Industrin i Mellersta Norrland bidrar med 34 miljarder i förädlingsvärde, 
vilket utgör 31 procent av förädlingsvärdet som skapas av regionens 
näringsliv. Nästan 20 miljarder kommer från egen verksamhet och över 
14 miljarder från underleverantörer. 

Industrisektorn i Mellersta Norrland uppvisar en hög produktivitet  
jämfört med andra regioner. De anställda inom industrin, både direkt 
och indirekt sysselsatta, bidrar med ett förädlingsvärde på 1 315 tusen 
kronor per anställd. I Sverige som helhet är industrins förädlingsvärde 
per anställd 1 292 tusen kronor. 

Industrins betydelse för Mellersta Norrland sticker ut jämfört med 
övriga regioner. Industrin sysselsätter över 25 500 personer i området, 
varav cirka 12 000 arbetar direkt inom industrin och ytterligare 13 500 
är sysselsatta indirekt. Detta innebär att 14 procent av de som arbetar i 
regionen sysselsätts av industrin. 

Skatteintäkterna som industrin tillför regionen på över 5,5 miljarder 
kronor motsvarar dessutom lönerna för nästan 5 600 kommun- och 
regionanställda. Sammantaget möjliggör industrin i regionen mer än 31 
000 arbetstillfällen, vilket innebär att vart sjätte jobb i regionen möjlig-
görs av industrin.

Tillverkningsindustrin i regionen upplever en dämpad konjunktur  
jämfört med normalt. Detta stämmer dock inte för regionens samlade 
näringsliv som dessutom upplever en något starkare konjunktur än riket. 
Jämförelsen mellan Sveriges konfidensindikator och den regionala 
konfidensindikatorn ska dock göras med viss försiktighet på grund av 
skillnader i beräkningsunderlaget.

Regionens ekonomi har vuxit mer än riksgenomsnittet mellan åren 
2019–2023. Arbetsmarknadssituationen i regionen är också något 
bättre än i riket. Mellersta Norrland är dock den enda regionen som har 
upplevt en befolkningsminskning sedan 2000.

Mellersta Norrland - Tillverkningsindustri      

Mellersta Norrland - Hela näringslivet     

Sverige - Hela näringslivet
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Figur 3 Konfidensindikator för industrin samt totala näringslivet,
regionala och nationella serier. Källa: Konjukturinstitutet

25 500 
jobb i regionen finns i 
industri, såväl direkt 
som indirekt.

1 av 6  
av jobben i regionen 
möjliggörs av industrin.

                                                                      Mellersta Norrland     Sverige

BRP per invånare, 2023	 524 tkr	 589 tkr

BRP-utveckling 2019-2023	 6,7 %	 5,1 %

Arbetslöshet 16-65 år, 
andel av registerbaserad arbetskraft, 2023	 5,2 %	 6,4 %

Konfidensindikator, kvartal 4, 2024	 106	 100,1

Befolkningsutveckling, 2000-2024	 -0,4 %	 19,2%

11

Nettotal

KONJUNKTURINDIKATORER

INDUSTRINS BETYDELSE FÖR SVERIGE

2018       2019     2020     2021      2022     2023     2024

VÄSTERNORRLAND, JÄMTLAND
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Östra Mellansverige 
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Förädlingsvärdet som skapas av industrin i regionen uppgår till strax 
under 176 miljarder kronor. Det motsvarar 39 procent av näringslivets 
totala förädlingsvärde. Det förädlingsvärde som kommer från den egna 
verksamheten uppgår till 102 miljarder kronor. Resterande del, cirka 74 
miljarder kronor, kommer från underleverantörer av både insatsvaror och 
tjänster. Industrins betydelse är därmed betydligt större i Östra Mellan-
sverige jämfört med i Sverige, där industrins andel av det totala föräd-
lingsvärdet uppgår till 20 procent. 

Efterfrågan på industrins produkter skapar drygt 143 500 jobb i regi-
onen, där 68 000 återfinns direkt och resterande 75 500 jobb skapas 
hos underleverantörer. Totalt motsvarar detta 18 procent av regionens 
sysselsatta. På nationell nivå skapar industrin 15 procent av alla jobb, 
såväl direkt som indirekt.

Industrin bidrar dessutom med skatteintäkter uppgående till nära 28 
miljarder kronor, vilket motsvarar 12 procent av de offentliga verksam- 
hetskostnaderna i regionen. Skatteintäkterna kan finansiera drygt 25 
000 jobb i kommunal eller regional verksamhet. Därmed möjliggör  
industrin för totalt cirka 168 500 jobb i regionen, vilket motsvarar drygt 
20 procent.

Tillverkningsindustrin i regionen har en något mer dämpad uppfattning 
av konjunkturläget jämfört med både det regionala näringslivet och 
näringslivet på nationell nivå. Jämförelsen mellan Sveriges konfidens- 
indikator och den regionala konfidensindikatorn ska dock göras med 
viss försiktighet på grund av skillnader i beräkningsunderlaget.

Under åren 2019–2023 har dock regionens ekonomi vuxit något snabb-
are än riksgenomsnittet. Regionens befolkning har växt i takt med  
rikets samtidigt som den regionala arbetslösheten är något högre än 
för Sverige som helhet. 

2018       2019     2020     2021      2022     2023     2024

Östra Mellansverige - Tillverkningsindustri      

Östra Mellansverige - Hela näringslivet     

Sverige - Hela näringslivet
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Figur 4 Konfidensindikator för industrin samt totala näringslivet,
regionala och nationella serier. Källa: Konjukturinstitutet

39 % 
av regionens  
förädlingsvärde kommer 
från industrin.

1 av 5 
jobb i regionen 
möjliggörs av industrin.

                                                                     Östra Mellansverige    Sverige

BRP per invånare, 2023	 511 tkr	 589 tkr

BRP-utveckling 2019-2023	 9,1 %	 5,2 %

Arbetslöshet 16-65 år, 
andel av registerbaserad arbetskraft, 2023	 7,1 %	 6,4 %

Konfidensindikator, kvartal 4, 2024	 101	 100,1

Befolkningsutveckling, 2000-2024	 18,7 %	 19,2 %

13

Nettotal

KONJUNKTURINDIKATORER

INDUSTRINS BETYDELSE FÖR SVERIGE

UPPSALA, SÖDERMANLAND, ÖSTERGÖTLAND, ÖREBRO, VÄSTMANLAND
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Stockholm 

14

Nästan 136 miljarder kronor av det totala förädlingsvärdet som skapas 
inom Stockholmsregionen kommer från industrin. Drygt 79 miljarder kom-
mer från direkt verksamhet och knappt 57 miljarder från indirekt verksamhet. 

Industrins förädlingsvärde i regionen motsvarar drygt 13 procent av  
regionens samlade förädlingsvärde. Branschstrukturen, baserat på  
antal sysselsatta, skiljer sig tydligt från den nationella strukturen. Jäm-
fört med riket befinner sig en större andel av de sysselsatta i Stockholm 
i tjänstebranscher. Efterfrågan på industrins produkter skapar nästan 
99 000 jobb i regionen. Drygt 47 000 av de jobben kommer från direkt 
verksamhet, och 52 000 kommer från underleverantörer av både  
insatsvaror och tjänster. Totalt motsvarar det drygt 7 procent av region- 
ens sysselsatta.  

Industrin bidrar med strax över 22 miljarder kronor i skatteintäkter, vilket 
motsvarar 8 procent av verksamhetskostnaderna. Skatteintäkterna från 
industrin motsvarar strax över 13 000 jobb i kommunal eller regional 
verksamhet. Det innebär att industrin i Stockholmsregionen står för cirka 
112 000 jobb i regionen, vilket motsvarar 8 procent av länets anställda.

Tillverkningsindustrin uppvisar en konjunkturutveckling som skiljer sig 
från både det regionala näringslivet och det svenska näringslivet i stort. 
Regionens samlade näringsliv upplever en konjunkturbild som är mar-
ginellt bättre än rikets, även om en jämförelse mellan Sveriges konfi-
densindikator och den regionala konfidensindikatorn ska göras med 
viss försiktighet på grund av skillnader i beräkningsunderlaget.

Regionen har en något lägre arbetslöshet jämfört med nationella siff-
ror, och befolkningen ökade snabbare än riksgenomsnittet, både på  
årsbasis och över längre tidsperioder. Trots en mer positiv stämnings-
bild inom näringslivet har regionens BNP-utveckling varit något svagare 
jämfört med rikets under perioden 2019–2023.  

Stockholm - Tillverkningsindustri      

Stockholm - Hela näringslivet     

Sverige - Hela näringslivet
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Figur 5 Konfidensindikator för industrin samt totala näringslivet,
regionala och nationella serier. Källa: Konjukturinstitutet

112 000
jobb i länet möjliggörs 
av industrin.

13 % 
av länets förädlingsvärde 
kommer från industrin.

                                                                                   Stockholm       Sverige

BRP per invånare, 2023	 798 tkr	 589 tkr

BRP-utveckling 2019-2023	 4,7 %	 5,1 %

Arbetslöshet 16-65 år, 
andel av registerbaserad arbetskraft, 2023	 6,2 %	 6,4 %

Konfidensindikator, kvartal 4, 2024	 104	 100,1

Befolkningsutveckling, 2000-2024	 35,7 %	 19,2 %

5

Nettotal

15

KONJUNKTURINDIKATORER

INDUSTRINS BETYDELSE FÖR SVERIGE

2018       2019     2020     2021      2022     2023     2024

STOCKHOLM
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Västsverige 
I Västsverige bidrar industrin med strax över 211 miljarder i förädlingsvärde, 
vilket motsvarar 32 procent av det regionala näringslivets förädlingsvärde. 
Strax över 123 miljarder skapas i direkt verksamhet och resterande 88 
miljarder hos underleverantörer av insatsvaror och tjänster. 

Industrin möjliggör dessutom för något fler än 188 000 jobb i regionen, 
där drygt 89 000 återfinns i den egna verksamheten och nästan 99 
000 hos underleverantörer av varor och tjänster. Totalt motsvarar det 
cirka 18 procent av de sysselsatta i regionen. Andelen sysselsatta i  
industrin i Västsverige ligger därmed strax över genomsnittet i Sverige.

Industrin bidrar även med skatteintäkter på drygt 36 miljarder. Det  
motsvarar 14 procent av de offentliga verksamhetskostnaderna i  
regionen. Industrins skatteintäkter kan finansiera 35 000 kommun- 
och regionanställda. Det innebär att industrin möjliggör för total jobb 
223 000 i Västsverige, vilket motsvarar var femte jobb i regionen. 

Tillverkningsindustrin, som tidigare har haft en ljusare bild av konjunk-
turen jämfört med näringslivet på både regional och nationell nivå, har 
de senaste kvartalen upplevt ett dystrare ekonomiskt läge. Även det 
samlade näringslivet i regionen upplever att konjunkturläget är svagare 
än vanligt, vilket skiljer sig från Sveriges konfidensindikator under samma 
period. Jämförelsen mellan Sveriges konfidensindikator och den regio-
nala konfidensindikatorn ska dock göras med viss försiktighet på grund 
av skillnader i beräkningsunderlaget. 

Regionens ekonomi har vuxit marginellt jämfört med riksgenomsnittet 
under perioden 2019–2023. Arbetslösheten i regionen var dessutom 
något lägre jämfört med rikets och befolkningstillväxten har varit i linje 
med resten av Sverige. 

Västsverige - Tillverkningsindustri      

Västsverige - Hela näringslivet     

Sverige - Hela näringslivet

130

120

110

100

90

80

70

60

50

Figur 6 Konfidensindikator för industrin samt totala näringslivet,
regionala och nationella serier. Källa: Konjukturinstitutet

32 % 
av förädlingsvärdet i 
regionen kommer från 
industrin.

1 av 5 
jobb i regionen möjliggörs  
av industrin.

                                                                                   Västsverige     Sverige

BRP per invånare, 2023	 574 tkr	 589 tkr

BRP-utveckling 2019-2023	 5,5 %	 5,1 %

Arbetslöshet 16-65 år, 
andel av registerbaserad arbetskraft, 2023	 5,3 %	 6,4 %

Konfidensindikator, kvartal 4, 2024	 97	 100,1

Befolkningsutveckling, 2000-2024	 19,7 %	 19,2 %

Nettotal

16 17

KONJUNKTURINDIKATORER

INDUSTRINS BETYDELSE FÖR SVERIGE

2018       2019     2020     2021      2022     2023     2024

HALLAND, VÄSTRA GÖTALAND
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Småland inkl. Öland 
och Gotland 

18

Industrins betydelse är betydligt större i Småland inkl. Öland och  
Gotland jämfört med Sverige i stort. Förädlingsvärdet som skapas av  
industrin i regionen uppgår till 101 miljarder kronor. Det motsvarar 40 
procent av näringslivets totala förädlingsvärde. Det förädlingsvärde 
som kommer från den egna verksamheten uppgår till 59 miljarder kro-
nor. Resterande del, cirka 42 miljarder kronor, kommer från underleve-
rantörer av både insatsvaror och tjänster. 

Efterfrågan på industrins produkter skapar nära 113 000 jobb i regio-
nen. Nästan 54 000 av de jobben finns i den egna verksamheten och 
resterande 59 000 jobb skapas hos underleverantörer. Totalt motsva-
rar detta cirka 26 procent av regionens sysselsatta. Detta kan jämföras 
med att av totalt antal anställda i Sverige skapas 15 procent av indu-
strin, såväl direkt som indirekt.

Industrin bidrar dessutom med skatteintäkter uppgående till över 17  
miljarder kronor, vilket motsvarar 15 procent av de offentliga verksamhets-
kostnaderna i regionen. Skatteintäkterna kan finansiera drygt 17 000 jobb i 
kommunal eller regional verksamhet. Därmed möjliggör industrin för totalt 
cirka 130 000 jobb i regionen, vilket motsvarar 3 av 10 jobb.

Industrins betydelse för regionens välstånd syns även i näringslivets 
konfidensindikator. Industrins starka utveckling, i förhållande till övriga 
branscher, har sedan 2021 bidragit till att tillverkningsindustrin i regi-
onen tidigare upplevt att konjunkturen har varit starkare än regionens 
samlade bild av konjunkturläget. Den bilden stämmer dock inte för det 
senast rapporterade kvartalet. Regionens samlade näringsliv upplever 
konjunkturläget som normalt, och går därmed i linje med rikets konfi-
densindikator. Jämförelsen mellan Sveriges konfidensindikator och den 
regionala konfidensindikatorn ska dock göras med viss försiktighet på 
grund av skillnader i beräkningsunderlaget.
 
Regionens ekonomi har utvecklats i samma takt som riksgenomsnittet 
och regionen har även en något starkare arbetsmarknad jämfört med 
Sverige som helhet. Befolkningstillväxten i regionen har dock varit något 
lägre än i riket, både sett till det senaste året och över en längre period. 

Småland, Öland & Gotland 
- Tillverkningsindustri      

Småland, Öland & Gotland  
- Hela näringslivet     

Sverige - Hela näringslivet
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Figur 7 Konfidensindikator för industrin samt totala näringslivet,
regionala och nationella serier. Källa: Konjukturinstitutet

3 av 10   
jobb i regionen genereras 
av efterfrågan på industrins 
produkter.

17 000  
kommunalt och regionalt 
anställda möjliggörs av  
industrin.

                                                    Småland, Öland och Gotland    Sverige

BRP per invånare, 2023	 506 tkr	 589 tkr

BRP-utveckling 2019-2023	 5,2 %	 5,1 %

Arbetslöshet 16-65 år, 
andel av registerbaserad arbetskraft, 2023	 5,6 %	 6,4 %

Konfidensindikator, kvartal 4, 2024	 101	 100,1

Befolkningsutveckling, 2000-2024	 10,5 %	 19,2 %
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Nettotal

KONJUNKTURINDIKATORER

INDUSTRINS BETYDELSE FÖR SVERIGE

2018       2019     2020     2021      2022     2023     2024

JÖNKÖPING, KRONOBERG, KALMAR, GOTLAND
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Sydsverige 
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I Sydsverige bidrar industrin med 91,5 miljarder i förädlingsvärde, 
vilket motsvarar 22 procent av det regionala näringslivets förädlings-
värde. Strax över 53 miljarder skapas i direkt verksamhet och resterande 
38 miljarder hos underleverantörer av både varor och tjänster. 

Industrin möjliggör dessutom för något fler än 100 000 jobb i regionen, 
där 47 500 återfinns direkt och drygt 52 500 indirekt. Totalt motsvarar 
det cirka 14 procent av de sysselsatta i regionen. Andelen sysselsatta 
på grund av efterfrågan av industrins produkter ligger därmed i linje 
med Sverige i stort.
 
Förutom sysselsättning och förädlingsvärde bidrar industrin även med 
skatteintäkter på över 21 miljarder. Det motsvarar nästan 11 procent av 
de offentliga verksamhetskostnaderna i regionen. Industrins skatte- 
intäkter kan finansiera 19 000 kommun- och regionanställda. Det inne-
bär att industrin möjliggör för drygt 119 000 jobb i regionen, vilket mot-
svarar nära 1 av 6 jobb i regionen.

Den regionala tillverkningsindustrin upplever en något svagare konjunktur 
jämfört med näringslivet i stort i regionen och med övriga Sveriges 
näringsliv. Regionen har även en något högre arbetslöshet jämfört med 
riket i stort. Jämförelsen mellan Sveriges konfidensindikator och den 
regionala konfidensindikatorn ska dock göras med viss försiktighet på 
grund av skillnader i beräkningsunderlaget.  
  
Ekonomin i regionen har dessutom ökat något mer jämfört med riksge-
nomsnittet under tidsperioden 2019–2023. Även befolkningstillväxten i 
regionen har varit markant högre än den i riket, både sett till det senas-
te året och en längre tidsperiod.

Sydsverige - Tillverkningsindustri      

Sydsverige - Hela näringslivet     

Sverige - Hela näringslivet
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Figur 8 Konfidensindikator för industrin samt totala näringslivet,
regionala och nationella serier. Källa: Konjukturinstitutet

                                                                                   Sydsverige      Sverige

BRP per invånare, 2023	 514 tkr	 589 tkr

BRP-utveckling 2019-2023	 7,3 %	 5,1 %

Arbetslöshet 16-65 år, 
andel av registerbaserad arbetskraft, 2023	 7,9 %	 6,4 %

Konfidensindikator, kvartal 4, 2024	 101	 100,1

Befolkningsutveckling, 2000-2024	 23,9 %	 19,2 %
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Nettotal

22 % 
av regionens förädlings-
värde skapas av industrin.

1 av 6 
jobb i regionen 
möjliggörs av industrin.

KONJUNKTURINDIKATORER

2018       2019     2020     2021      2022     2023     2024

BLEKINGE, SKÅNE
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Traditionell statistik underskattar ofta industrins bidrag till ekonomin. 
För att få en mer komplett bild av hur viktig industrin är för Sverige 
och för enskilda regioner använder vi så kallade input-output-tabeller. 
Tabellerna, som publiceras av Statistiska Centralbyrån, visar värdet av 
flöden av varor och tjänster mellan företag i olika delar av ekonomin. 

Genom input-output-tabellerna fångas det faktum att produktion för 
slutgiltig efterfrågan3  inom industrin ofta genererar förädlingsvärde 
bland underleverantörer av både insatsvaror och tjänster. Underleve-
rantörerna återfinns delvis i klassiska industribranscher men också i 
andra 	varu- och tjänstebranscher. 

Ett centralt mått i analysen är den så kallade förädlingsvärdesmulti- 
plikatorn. Denna multiplikator beräknas som kvoten mellan det totala 
förädlingsvärdet och det förädlingsvärde som skapas direkt inom  
industrin. Till exempel, en förädlingsvärdesmultiplikator på 2 innebär att 
för varje krona förädlingsvärde som skapas direkt i industrin genereras  
ytterligare en krona förädlingsvärde hos underleverantörer. Utöver 
detta beräknar och analyserar vi sysselsättningsmultiplikatorn, som på 
motsvarande sätt mäter effekterna på sysselsättningen. 

Input-output-statistiken är av typen Single Region och möjliggör inte 
beräkningar av multiplikatorer på regional nivå. För att uppskatta indu-
strins betydelse i olika regioner har vi därför antagit att multiplikato-
rerna är desamma på regional nivå som på riksnivå. Detta innebär att 
förhållandet som råder mellan industrins totala bidrag till förädlings-
värdet i Sverige och det förädlingsvärdet som rapporteras för industrin 
i den traditionella statistiken också antas gälla för regionen i fråga. De 
presenterade siffrorna bygger på detta antagande.

Metodbeskrivning

METODBESKRIVNING

3) Slutlig efterfrågan är summan av den totala efterfrågan från hushåll, 
investeringar, offentliga utgifter och export.
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Teknikföretagens 4500 medlemsföretag står för en tredjedel av  
Sveriges export och över en miljon jobb. Vår uppgift är att stärka våra  

medlemmars konkurrenskraft och   driva den hållbara utvecklingen framåt. 
Tillsammans med företag över hela landet formar vi teknikbranschens  

framtid – för vi är tekniksverige.
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